
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 05 ноября 2024 г.                                                                                                                                                            № 101 

 

с. Назино 

 

В целях привидения в соответствие  нормативно правового акта  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. 1.  Внести изменение в постановление администрации Назинского сельского 

поселения от 05.02.2022 №28 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального образования  «Назинское сельское 

поселение « и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования  «Назинское сельское поселение» (главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета) следующие изменения: 

        1. Главу IV «Ведение сводной росписи» дополнить подпунктом 4.5 следующего 

содержания: 

«4.5. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с 

решениями руководителя финансового органа (руководителя органа управления 

государственным внебюджетным фондом) без внесения изменений в закон (решение) о 

бюджете: 

 

-в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения 

публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных 

ассигнований, утвержденных законом (решением) о бюджете на их исполнение в текущем 

финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет 

перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований; 

 

О внесении изменений в постановление 

 администрации Назинского сельского поселения от 05.05.2022  

№28 «Об    утверждении    Порядка составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета  муниципального образования  «Назинское сельское поселение « и 

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования  «Назинское сельское поселение» 

 (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» 



-в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), 

получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного 

(муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей 

(получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 

статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного 

самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 

Бюджетного Кодекса; 

 

-в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) 

предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, 

увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, 

штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным 

нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации; 

 

-в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, 

иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с 

указанием в законе (решении) о бюджете объема и направлений их использования; 

 

-в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной 

основе; 

 

-в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым 

годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного законом (решением) о 

бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных 

средств на оказание государственных (муниципальных) услуг на соответствующий 

финансовый год; 

 

-в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставления из 

федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации бюджетного кредита на 

финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, поступления в бюджет 

субъекта Российской Федерации дотаций из федерального бюджета (заключения 

соглашения о предоставлении из федерального бюджета бюджету субъекта Российской 

Федерации дотации) в течение текущего финансового года и получения имеющих целевое 

назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, 

утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных средств; 

 

-в случае изменения типа (подведомственности) государственных (муниципальных) 

учреждений и организационно-правовой формы государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий; 

 

-в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 

заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том 

числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в 

соответствии со статьей 242.22 Бюджетного Кодекса, в объеме, не превышающем остатка 



не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на 

исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с 

требованиями, установленными Бюджетным Кодексом; 

 

-в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 

предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном 

финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных 

обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых 

являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на 

начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 

в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом; 

 

-в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 

инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) собственности (за исключением бюджетных 

ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения 

реализации капитальных вложений в указанный объект государственной (муниципальной) 

собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и 

пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса, государственные (муниципальные) контракты 

или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а 

также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и 

ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с 

законодательством Российской Федерации является обязательной; 

 

-в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 

отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых с использованием электронного 

сертификата, в случаях, определенных федеральным законом, в объеме, не превышающем 

остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных 

ассигнований на указанные цели в соответствии с требованиями, установленными 

Бюджетным Кодексом; 

 

-в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов 

гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.» 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

    

 

 Глава  Назинского сельского поселения                                                  И.С. Мозговая 

 
 

 

 

 


